CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 05/2023

Página 1 de 3

O Prefeito Municipal de Irineópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 240/2023, resolve,

após análise dos recursos perante o Edital nº 05/2023, TORNAR PÚBLICO:

Art. 1º - A retificação do Gabarito Definitivo exclusivamente cargos de Agente Comunitário De Saúde E Agente De

Combate À Dengue.

1.1 – Para o cargo de Agente Comunitário De Saúde, a questão nº 33 foi anulada pela banca examinadora.

1.2 – Para o cargo de Agente De Combate À Dengue, a questão  nº 36 foi anulada pela banca examinadora.

GABARITO DEFINITIVO

A
g

e
n

te

c
o

m
u

n
it

á
ri

o
 d

e

sa
ú

d
e

A
g

e
n

te
 d

e

c
o

m
b

a
te

 à

D
e
n

g
u

e

01 – a
02 – c
03 – e
04 – c
05 – b
06 – b
07 – c
08 – d
09 – e
10 – a
11 – b
12 – e
13 – d
14 – a
15 – d
16 – b
17 – d
18 – e
19 – c
20 – a

21 – c
22 – e
23 – a
24 – d
25 – b
26 – c
27 – a
28 – a
29 – d
30 – e
31 – c
32 – d
33 – x
34 – b
35 – a
36 – c
37 – d
38 – e
39 – b
40 – b

01 – b
02 – d
03 – a
04 – d
05 – c
06 – b
07 – c
08 – d
09 – e
10 – a
11 – b
12 – e
13 – d
14 – a
15 – d
16 – b
17 – d
18 – e
19 – c
20 – a

21 – c
22 – e
23 – a
24 – d
25 – b
26 – c
27 – a
28 – a
29 – d
30 – e
31 – c
32 – d
33 – e
34 – b
35 – a
36 – x
37 – d
38 – e
39 – b
40 – b

X = anulada.

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 05/2023

Página 2 de 3

Art. 2º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos aos cargos de Agente Comunitário De Saúde E Agente

De Combate À Dengue, após a retificação do gabarito definitivo:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CENTRO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

277050 RONALDO MUNIZ DO CARMO 26/09/1977 18,00 10,00 14,00 24,00 66,00 Classif.

266926 ALINE FERREIRA 10/05/1990 16,00 8,00 6,00 32,00 62,00 Classif.

277303 SANDI FRANCIELE FERNANDES GALM 01/07/1991 8,00 8,00 8,00 28,00 52,00 Classif.

275405 CAMILE KOMAN 19/12/2004 8,00 8,00 4,00 28,00 48,00 Desc.

272495 MARICELIA APARECIDA ORGEKOSKI 14/05/1977 12,00 2,00 10,00 24,00 48,00 Desc.

275373 MARCIA MAZZAROLO 14/12/1991 6,00 2,00 6,00 32,00 46,00 Desc.

278639 JUCIANA SENN SILVEIRA 09/09/1982 10,00 2,00 6,00 28,00 46,00 Desc.

278483 EDNILSON NEUMANN 09/08/1977 4,00 6,00 8,00 28,00 46,00 Desc.

272319 MARLON MATEUS NIGRIN 09/10/1992 8,00 6,00 4,00 24,00 42,00 Desc.

277049 LUCAS FRAGOSO BINDER 06/09/2004 4,00 6,00 8,00 24,00 42,00 Desc.

278635 GUILHERME SCHELMACH 30/03/2005 8,00 8,00 14,00 12,00 42,00 Desc.

278607 LUIZ ALBERTO MALAGOLI 04/09/1982 4,00 10,00 2,00 24,00 40,00 Desc.

278487 THAMARA CARNEIRO BUSE 16/10/1991 12,00 4,00 4,00 20,00 40,00 Desc.

278731 MATHEUS NASCIMENTO DE ALMEIDA 19/10/2005 2,00 4,00 4,00 16,00 26,00 Desc.

270090 KAROLAYNE STOKOLOSA ** 10/09/2000 2,00 8,00 6,00 8,00 24,00 Desc.

275903 FERNANDA BEATRIZ SLOMP 03/01/1992         Aus. Desc.

267694 STEFANI BEATRIZ THIBES 24/09/1998         Aus. Desc.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - RIO BRANCO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

269017 SILVANA KOMAN CHAGAS 17/12/1988 12,00 14,00 8,00 32,00 66,00 Classif.

273243 ALMIR RODRIGUES FERREIRA 26/06/1991 12,00 10,00 6,00 24,00 52,00 Classif.

278615 OSMANI REICHARDT JUNIOR 20/08/2004 12,00 8,00 4,00 20,00 44,00 Desc.

267119 EDER MAURICIO SENN 23/01/1990 4,00 6,00 6,00 24,00 40,00 Desc.

274282 MARIA VITORIA REICHARDT 06/02/2006 6,00 2,00 4,00 24,00 36,00 Desc.

269589 LIZIANE DE FATIMA ROCHA PIECHARSKI 27/01/1997         Aus. Desc.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SÃO PASCOAL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

267617 JOEL PAZ MACIEL JUNIOR 25/11/2003 16,00 12,00 14,00 32,00 74,00 Classif.

270509 CARLOS TIAGO GONCALVES 30/12/1995 8,00 8,00 4,00 36,00 56,00 Classif.

269353 SILVANA RODRIGUES DA SILVA BARDECIKI 18/11/1986 12,00 8,00 2,00 32,00 54,00 Classif.

268823 MARCOS FREITAS DA CRUZ 17/10/1997 10,00 10,00 8,00 20,00 48,00 Desc.

278502 LINDOMAR SENN 09/12/1984 2,00 8,00 4,00 32,00 46,00 Desc.

277146 FRANCIELI MENDES 30/08/1995 10,00 8,00 2,00 24,00 44,00 Desc.

268395 ELTON GIELINSKI KROLL 24/05/1991 10,00 6,00 4,00 20,00 40,00 Desc.

269964 EDISON BOEHS SEREDNICKI 08/10/2005 6,00 6,00 4,00 12,00 28,00 Desc.

274594 GABRIEL MARTINS COSTA 27/07/1995         Aus. Desc.

266983 JOSNEI KOZOWSKI 04/05/2001         Aus. Desc.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SERRINHA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

266966 FABRICIA ALVES 26/11/1998         Aus. Desc.

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2023 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 05/2023

Página 3 de 3

AGENTE DE COMBATE À DENGUE

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

278654 FELIPE BRAND DIESEL 26/02/2005 14,00 10,00 12,00 28,00 64,00 Classif.

269342 AECIO PRESTES DE SOUZA 11/05/1985 4,00 10,00 12,00 32,00 58,00 Classif.

278344 NILTON RICARDO DONDA 19/10/1983 8,00 8,00 6,00 32,00 54,00 Classif.

269424 MATEUS CORREIA DE ALMEIDA 13/11/1995 8,00 4,00 8,00 28,00 48,00 Desc.

277487 OSCAR BETA 28/09/1978 2,00 6,00 12,00 28,00 48,00 Desc.

278638 NATALIA MARIA BONIN VIEIRA 27/05/2004 8,00 8,00 6,00 24,00 46,00 Desc.

278588 RAFAEL BORGES 30/07/1995 6,00 4,00 10,00 20,00 40,00 Desc.

278579 CRISLAINE APARECIDA ZAPORA 02/08/1992         Aus. Desc.

** candidato portador de deficiência.

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de

publicação do resultado e classificação deste Concurso Público - Modalidade Emprego Público, conforme artigo

27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática/Raciocínio Lógico.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste

subitem).

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Irineópolis - SC, 06 de julho de 2023.

LADEMIR FERNANDO ARCARI

Prefeito de Irineópolis- SC.

VANDERLEI DA COSTA JUNIOR

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Irineópolis - SC.